Клапан электромагнитный DN.ru VS7x-PT-NC-x
Ду15-50 Ру10/6/5 с нулевым перепадом давления,
латунь/нержавеющая сталь, резьбовой
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Клапан электромагнитный DN.ru VS7x-PT-NC-x Ду15-50
Ру10/6/5 с нулевым перепадом давления, латунь/нержавеющая сталь, резьбовой.

3
1.3. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные характеристики
Номинальный диаметр DN, мм
(дюйм)
15 – 50 (1/2”-2”)
Номинальное давление PN, бар
для 220VAC DN15-50 – 10
для 24VDC DN15-25 – 6
для 24VDC DN32-50 – 5
Минимальное давление, бар 0
Максимальная температура
рабочей среды, ⁰C
+180
Температура окружающей среды, ⁰C от -20 до +65
Рабочая среда пар, горячая вода, высокотемпературная жидкость
Принцип действия с нулевым перепадом давления
Тип устройства нормально закрытый
Присоединение к трубопроводу резьбовое
Тип резьбы G
Питание катушки AC220V или DC24V
Материал корпуса
латунь
или
нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 8Х18Н10)
Уплотнение PTFE
Степень защиты IP65
Степень изоляции катушки F
Конструкция катушки
Ø сечения от 2.5 до 4 мм: с коннекторами стандарта
DIN (полностью инкапсулированная)
Ø сечения от 15 до 50 мм: с подводящими
проводами (полностью инкапсулированная)
Средний ресурс, циклов
открытия/закрытия
200 000
Средний срок службы, лет
5 (при неагрессивной среде и средних значениях
давления и температуры)
5
3. ОСНОВНЫЕ ДЕТАЛИ
Рисунок 1 - Деталировка
6
Таблица 2. Материалы деталей
№ п/п Наименование деталей Материал
1 Корпус клапана
латунь
или
нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 8Х18Н10)
2 Уплотнительное кольцо корпуса PTFE
3 Поршневой узел нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
4 Эластичное кольцо нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
5 Поршневое кольцо наполненный PTFE
6 Пружина нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
7 Плунжер нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
8 Направляющая втулка наполненный PTFE
9 Крышка клапана
латунь
или
нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 8Х18Н10)
10 Винт нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
11 Прокладка нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
12 Уплотнение PTFE
13 Металлическая шайба нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
14 Пластиковая шайба -
15 Трубка плунжера нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
16 Катушка -